
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

         
               Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận các tác phẩm đạt Giải Báo chí Trần Phú năm 2022 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 480/QĐ-UBND ngày 16/2/2017 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc ban hành Điều lệ Giải báo chí Trần Phú; 

Theo đề nghị của Hội Nhà báo Hà Tĩnh - cơ quan Thường trực Hội đồng            

Giải Báo chí Trần Phú tại Tờ trình số 45/TTr-HNB ngày 02/6/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận các tác phẩm đạt Giải Báo chí Trần Phú năm 2022 

(gồm: 5 giải A, 6 giải B, 8 giải C, 9 giải Khuyến khích, có danh sách kèm theo). 

     Điều 2. Hội đồng Giải Báo chí Trần Phú và Hội Nhà báo Hà Tĩnh chịu 

trách nhiệm tổ chức trao giải thưởng cho các tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm 

đạt giải. Mức khen thưởng và kinh phí khen thưởng thực hiện theo quy định của 

Điều lệ Giải Báo chí Trần Phú ban hành kèm theo Quyết định số 480/QĐ-UBND 

ngày 16/02/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội Nhà báo Hà Tĩnh, Giám đốc 

Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Thủ 

trưởng các cơ quan liên quan và các tác giả đạt giải căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- PCVP Trần Tuấn Nghĩa; 

- Trung tâm CB-TH; 

- Lưu: VT, VX1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

  Lê  Ngọc  Châu 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH         

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

DANH SÁCH CÁC TÁC PHẨM  

ĐẠT GIẢI BÁO CHÍ TRẦN PHÚ NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày    /   /2023 của UBND tỉnh) 
 

 

Giải A, 5 tác phẩm 

1. Nhóm tác giả: Mai Thủy, Minh Huệ, Anh Hoài, Thiên Vỹ, Thái Sinh, Huy 

Tùng với loạt bài Phóng sự: Nhân lên “sức mạnh mềm” văn hóa, khơi dậy khát 

vọng con người Hà Tĩnh…. (Báo điện tử Hà Tĩnh ngày 15-19/5/2022) 

2. Tác giả: Bùi Tiến với loạt bài Điều tra: “Ma thuật” trong mua sắm thiết bị 

dạy và học ở Hà Tĩnh… (Báo Bảo vệ pháp luật ngày 26,30/6/2022; 07/10/2022; 

13/02/2023; 06/3/2023) 

3. Nhóm tác giả: Thúy Ngọc, Mai Thủy, Thu Hà, Thiên Vỹ, Đình Nhất, Huy 

Tùng với loạt bài Phóng sự: “Mở cánh cửa cho học sinh nghèo học giỏi vào đại 

học - cần thêm sự cộng hưởng từ cộng đồng”…. (Báo điện tử Hà Tĩnh 18-

21/7/2022) 

4. Nhóm tác giả: Thục Anh, Tuấn Anh, Trần Vũ, Hoàng Vũ, Vương Quý với 

Phóng sự: Ẩn hoạ từ dịch vụ thẩm mỹ không phép (Đài PT-TH ngày 18/9/2022) 

5. Nhóm tác giả: Nguyễn Hằng, Thành Trọng, Hồng Thắm, Nam Thuật với 

Phóng sự: “Lật tẩy chiêu trò núp bóng khiếu kiện” (Đài PT-TH ngày 10/9/2022) 

Giải B, 6 tác phẩm 

1. Nhóm tác giả: Trần Quốc, Phan Phương, Minh Hà với loạt bài Phóng sự 

Điều tra: Tiếng kêu cứu từ đại ngàn Hương Khê (Hà Tĩnh)… (Báo Tầm nhìn 

điện tử ngày 14,18,18,19/4/2022; 06/6/2022) 

 2. Nhóm tác giả: Văn Chung, Anh Tấn với loạt bài Phóng sự điều tra: “Ngăn 

chặn vấn nạn săn bắt “chim trời”… (Báo điện tử Hà Tĩnh 30/9/2022 và 01/10/2022) 

3. Tác giả: Mạnh Hà với loạt bài Chính luận: “Loại bỏ những biểu hiện lệch 

lạc trong nhận thức về công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”… 

(Báo điện tử Hà Tĩnh ngày 15-16/8/2022)  

4. Nhóm tác giả: Văn Sơn, Đình Phi, Thanh Tùng, Vương Quý với Phóng 

sự: Bản đồ 299 “Kẻ cười - người khóc” (Đài PT-TH ngày 22/9/2022)  

5. Nhóm tác giả: Trọng Thái, Ngọc Khánh, Lê Vinh, Trọng Việt với Phóng 

sự ngắn: “Loạn... nha khoa...” (Đài PT-TH ngày 24, 25/9/2022)  

6. Nhóm tác giả: Tiến Thành, Minh Giang, Đào Hoa, Minh Chiến với Phóng 

sự: Đi tìm vị trí cho Văn phòng cấp uỷ cơ sở (2 kỳ) (Đài PT-TH ngày 

18/11/2022)  

Giải C, 8 tác phẩm 

1. Nhóm tác giả: Phúc Quang, Thành Chung, Huy Tùng với loạt bài Phóng 

sự: Bác sỹ rời cơ sở y tế công và thách thức về bài toán nhân lực (Báo điện tử Hà 

Tĩnh ngày 13-15/9/2022)  



2. Nhóm tác giả: Thiên Vỹ, Mai Thủy, Anh Hoài, Thu Hà, Kiều Minh, Đình 

Nhất, Huy Tùng với loạt bài Phóng sự: Lý tưởng và khát vọng cống hiến dưới 

ngọn cờ của Đảng… (Báo điện tử Hà Tĩnh ngày 10-15/10/2022) 

3. Nhóm tác giả: Tiến Dũng, Thanh Giang, Thành Nam với loạt bài Phóng 

sự: Những người con của đất nước Triệu Voi mang dòng máu Việt… (Báo điện 

tử Hà Tĩnh ngày 11-12/8/2022 

4. Nhóm tác giả: Phan Trâm, Thành Nam với bài Phóng sự chân dung: 20 

năm làm bí thư chi bộ vùng giáo: Còn cống hiến khi Đảng và dân cần! (Báo điện 

tử Hà Tĩnh ngày 06/9/2022 

5. Nhóm tác giả: Hà Vy, Hạnh Nguyên, Cẩm Kỳ với loạt bài Phản ánh: Mỏ sắt 

lớn nhất Đông Nam Á trước thời khắc lịch sử (Báo Đại đoàn kết 30/6; 

1,2,3,4/7/2022)  

6. Nhóm tác giả: Linh Thuỷ, Mạnh Thức, Công Danh, Nam Thuật với Phóng 

sự: Khi những khu dân cư mẫu không còn mẫu (Đài PT-TH ngày 26/6/2022) 

7. Nhóm tác giả: Nguyễn Trung, Hà Phương, Thanh Tùng với Phóng sự ngắn: 

Góc khuất phía sau những công trình xây dựng trái phép (Đài PT-TH ngày 

05/9/2022)  

8. Nhóm tác giả: Sỹ Tâm, Khánh Huyền, Đào Hoa với Phóng sự: Xuất khẩu 

lao động được và mất (Đài PT-TH ngày 05/6/2022) 

Giải Khuyến khích, 9 tác phẩm 

1. Nhóm tác giả: Ngân Hà, Phương Nam với loạt bài Phóng sự Điều tra: 

Chấn động cán bộ BQL Khu Bảo tồn thiên nhiên Kẻ Gỗ chặt phá rừng nguyên 

sinh… (Báo điện tử Người đưa tin ngày 24,25,26/8/2022) 

2. Nhóm tác giả: Thu Trang, Vũ Dũng, Linh Hà, Khôi Nguyên với loạt bài 

Phóng sự: Giải phóng mặt bằng KKT Vũng Áng - khi cả hệ thống chính trị cùng 

vào cuộc (Báo điện tử Hà Tĩnh 28-30/3/2022)  

3. Nhóm tác giả: Khánh Ngọc, Quang Minh với loạt bài Phản ánh: “Sốt” đất 

theo dự án ở Hà Tĩnh và nỗi lo hệ lụy… (Báo điện tử Hà Tĩnh ngày 5-6/3/2022) 

4. Nhóm tác giả: Hoàng Tuấn, Thúy Quỳnh với bài Gương NTVT: Được 

Đảng tin, dân tín nhiệm thì tôi còn cống hiến (Báo điện tử Hà Tĩnh 21/8/2022)  

5. Nhóm tác giả: Bách Hợp, Mạnh Thức, Đại Thắng với phim Tài liệu: Thức 

tỉnh (Đài PT-TH ngày 30/9/2022)   

6. Nhóm tác giả: Văn Thành, Tuấn Anh, Vương Quý, Trường Thông với 

Phóng sự: Sử dụng đất nông nghiệp sai mục đích, ai chịu trách nhiệm? (Đài PT-

TH ngày 01/8/2022)  

7. Nhóm tác giả: Linh Thuỷ, Lam Giang, Công Hoan với Phóng sự: Hoa nở 

một lần (Đài PT-TH ngày 26/8/2022) 

8. Nhóm tác giả: Hà Phương, Kiều Sương, Khánh Linh với Phóng sự: Tự 

chủ liệu có được tự quyết? (Đài PT-TH ngày 27/3/2022) 

9. Nhóm tác giả: Hải Thuận, Đào Hoa, Vương Qúy với Phóng sự: Bác sỹ 

“Nhảy việc” đáng lo hay không? (Đài PT-TH ngày 24/9/2022) 

 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2023-06-12T11:03:33+0700


		lengocchau@hatinh.gov.vn
	2023-06-13T17:49:05+0700


		2023-06-14T09:10:04+0700


		2023-06-14T09:10:05+0700


		2023-06-14T09:10:06+0700




